
Folha:  1/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Transportes Coletivos Friedrich Ltda Me

82.150.145/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL

27/2008

6TAC28/2009

TRANSPORTE COLETIVO, EM REGIME DE FRETAMENTO, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IPIRA, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/04/2011

01/04/2011

01/04/2011   a   31/12/2011

05.01 20.606.0008 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00

60.069,10 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 59/2008

Associação Desp. de Árbitros do Oeste Catarinense 

09.664.373/0001-31

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

64/2011

Constitui o objeto deste Contrato a Prestação de Serviços em Arbitragem de 104 (cento e quatro) jogos do campeonato municipal de Futsal 
promovido pela Comissão Municipal de Esportes - CME e pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto de Ipira. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2011

04/04/2011

04/04/2011   a   30/07/2011

7.800,00 Forma de Pagamento: Em 2 parcelas sendo a 1º  30 de maio e a 2º final campeonato

Número do Processo: 



Folha:  2/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

038.766.209-02C.P.F.:

Keli Vergani Koch

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

65/2011

Contratação de serviços de monitoramento e trabalhos de artesanato em Projeto sócio educativo para famílias carentes, residentes e 
domiciliados no município de Ipira, em atenção ao Projeto de Oficinas de Artesanato do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/04/2011

06/04/2011

06/04/2011   a   31/12/2011

4.353,30 Forma de Pagamento: Mensal e mediante dctos e nota fiscal

Número do Processo: 

Pré Fabricados Sganzerla Ltda - ME 

10.535.603/0001-41

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2010

2TAC59/2010

EXECUÇÃO DE UM PAVILHÃO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES CAMINHOS DA INTEGRAÇÃO, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA EM 
ESTRUTURA PRÉ FABRICADA COM METRAGEM TOTAL DE 1.000,00 M².

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/04/2011

07/04/2011

07/04/2011   a   31/12/2011

188.521,24 Forma de Pagamento: Ver Edital 

Número do Processo: 20/2010



Folha:  3/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Grafica Boscardin Ltda

08.933.626/0001-62

Convite p/ Compras e Serviços

5/2011

66/2011

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 03, 05, 06, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 36, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 56, 57 e 58 constantes do Anexo "B" do 
edital e proposta comercial, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/04/2011

12/04/2011

12/04/2011   a   31/12/2011

60.761,50 Forma de Pagamento: Até 15 dias após a entrega do objeto 

Número do Processo: 16/2011

Gráfica Planalto LTDA

11.402.251/0001-19

Convite p/ Compras e Serviços

5/2011

67/2011

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 37, 39, 40, 41, 60 e 61 constantes do Anexo "B" do edital e 
proposta comercial, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/04/2011

12/04/2011

12/04/2011   a   31/12/2011

10.583,50 Forma de Pagamento: Até 15  dias após a entrega do objeto 

Número do Processo: 16/2011



Folha:  4/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Visual Serigrafia Ltda - ME 

02.916.391/0001-14

Convite p/ Compras e Serviços

5/2011

68/2011

Aquisição de forma parcelada de impressos personalizados para atender a demanda das atividades administrativas da Administração 
Pública, sendo os itens: 1, 2, 4, 8, 9, 10, 27, 29, 34, 35, 38, 42, 51, 53, 54, 55 e 59 constantes do Anexo "B" do edital e proposta comercial, 
que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/04/2011

12/04/2011

12/04/2011   a   31/12/2011

5.752,00 Forma de Pagamento: Até 15 dias após a entrega do objeto 

Número do Processo: 16/2011

Betha Sistemas Ltda.

00.456.865/0001-67

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

11/2008

4TAC56/2009

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E FORNECIMENTO MEDIANTE 
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE APLICATIVO

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/04/2011

14/04/2011

14/04/2011   a   03/01/2012

33.798,36 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 57/2008



Folha:  5/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.

02.502.448/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

13/2010

1TAC5/2011

A solicitação da empresa para recompor o preço da gasolina.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2011

20/04/2011

20/04/2011   a   31/12/2011

101.850,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 36/2010

Magarinos & Zanella Ltda.

09.095.565/0001-74

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

69/2011

O presente Contrato tem por objeto a elaboração de projetos de pavimentação e drenagens, emissão de ARTs, memoriais descritivos, 
planilhas orçamentárias e demais relatórios necessários relativos às obras de pavimentação rural da rua que dá acesso ao Parque de 
Exposições em Linha Capelinha

.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2011

20/04/2011

20/04/2011   a   30/04/2011

4.000,00 Forma de Pagamento: Mensal até o 11º dia útil

Número do Processo: 



Folha:  6/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Abril/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Enghevia Serviços e Obras Ltda.

10.530.281/0001-48

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

4/2010

1TAC92/2010

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL NA RUA SANTOS DUMONT, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO, EM 
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 0308496-05/2009/MC/CAIXA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/04/2011

28/04/2011

28/04/2011   a   28/07/2011

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 30/2010

271.143.840-68C.P.F.:

Helenides Maria Bertol Rosa

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

70/2011

Contratação de serviços de instrutora de corte e costura em Projeto sócio educativo para famílias carentes, residentes e domiciliados no 
município de Ipira, em atenção ao Projeto de Oficinas de Artesanato do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/04/2011

29/04/2011

29/04/2011   a   30/11/2011

2.112,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 


